INDICAÇÃO Nº 595/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de faixas de pedestres elevadas ou redutores de velocidade na Avenida Ondina Pereira Rios, no bairro Árvore Grande, principalmente próximo ao Supermercado Center Vale e nos cruzamentos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes reclamam que alguns motoristas não respeitam os limites de velocidade na via, causando insegurança ao tráfego de pedestres, que temem acidentes com atropelamento na avenida.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE